
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 432 DEL 05-11-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 222 del 05-11-2021

 

OGGETTO

MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 423 DEL
02/11/2021 AVENTE AD OGGETTO "ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A.S. 2021/2022, PERIODO NOVEMBRE-
DICEMBRE 2021, COOP. SOC.LE ALBA NUOVA DI VILLALBA";
CIG:ZE533AA177

  
 IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

PREMESSO che per l’anno scolastico in corso l’Amministrazione  Comunale  erogherà il servizio di
mensa scolastica perle classi a tempo pieno della scuola dell’infanzia e primaria, e che a tal fine, la G.
C. con atto n.100 del 15 ottobre 2021 avente per oggetto: “Assegnazione risorse finanziarie al
responsabile dell’Area II finanziaria e personale per servizio di refezione scolastica e per servizio di
autocontrollo alimentare a.s. 2021/2022”, ha assegnato le risorse finanziarie per l’erogazione del
servizio da affidare a ditte, imprese, cooperative che operano nel settore;
VISTA la Determinazione del responsabile dell'Area Finanziaria n. 216 del 02/11/2021 con la quale
erroneamente si è provveduto ad impegnare le somme necessarie per il servizio di refezione scolastica
a.s. 2021/2022, con decorrenza 3/11/2021 - 31/12/2021 (anzicchè 31/05/2022); 
RILEVATO che per l’a.s. 2019/2020, con Determinazione Dirigenziale n.672 del 18 dicembre 2019, il
servizio di refezione scolastica è stato affidato attraverso procedura di gara , ai sensi dell’art.36 comma
2 lett. a) del D. Lgs. n.50/2016, alla soc. coop. soc.le Alba Nuova con sede in via Roma n.101 Villalba;
CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2019/2020, a causa dell’Emergenza Covid-19 è stata
disposta, attraverso i DPCM, la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado a partire dal 5 marzo 2020
e fino al mese di giugno 2020, avvalendosi quest’ultime della didattica a distanza, con la conseguente
sospensione del servizio di refezione scolastica anzidetta;
CHE al fine di non creare disservizi si rende opportuno rinnovare temporaneamente l’affidamento del
servizio di mensa scolastica , per l’a.s. 2021/2022, alla soc. coop. soc. le Alba Nuova, con sede in via
Roma n.101 Villalba, agli stessi patti e condizioni espresse con determina dirigenziale n. 672 del 18
dicembre 2019 di aggiudicazione e affidamento;
CHE con nota prot. n. 5560 del 28/09/2021, l’ufficio ha richiesto la disponibilità, alla coop. Soc. Alba
Nuova di Villalba, ad effettuare il servizio di refezione scolastica per l’anno 2021/2022 agli stessi patti
e condizioni espresse con determina dirigenziale n. 672 del 18 dicembre 2019 e che di seguito con Nota
 prot. n. 5572 del 28/09/2021, la coop. Alba Nuova ha comunicato la piena disponibilità ad accettare;
VISTO l’art. 1, comma 501 e succ., della legge 28/12/2015, n. 208 (cosiddetta legge di stabilità 2016),
che ha modificato l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24/06/2014, n. 90, convertito, con modificazioni,
dalla legge 11/08/2014, n. 114, per il quale i Comuni possono ricorrere autonomamente
all’acquisizione di beni e servizi fino all’importo di 40.000,00 euro;
 VISTO l’art. 36, comma, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, siccome modificato dal D. Lgs. 19

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 432/2021



aprile 2017 n.56, che per i lavori, i servizi e le forniture consente alle stazioni appaltanti, salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, di procedere agli “ … affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta;”.
VISTO il Regolamento per la disciplina delle acquisizione in economia di forniture e servizi,
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 aprile 2009, esecutiva, applicabile per la
parte in cui non sia superato o non difforme dalle norme di rango superiore prima citate;
DATO ATTO che l'art. 24 della Legge Regionale n. 8/2016 ha recepito il Decreto Legislativo  del
18 aprile 2016, n. 50;
RILEVATO CHE con nota prot. n. 6206 del 27/10/2021, l’Istituto Comprensivo Statale Vallelunga-
Marianopoli, ha comunicato il numero totale degli aventi diritto al servizio di refezione scolastica ;
RITENUTO necessario rinnovare l’affidamento del servizio di refezione scolastica alla soc. coop.
Soc.le Alba Nuova di Villalba, sede legale in Villalba via Roma 101, Partita IVA IT 01723490858 agli
stessi patti e condizioni di cui alla determina dirigenziale n. 672 del 18 dicembre 2019, per l’a.s.
2021/2022 per il periodo Novembre 2021/ Maggio 2022 per la complessiva somma di € 39.150,00 IVA
esclusa e che con successivi atti si provvederà ad impegnare le relative somme;
VISTA la regolarità contributiva come da DURC allegato;
CONSIDERATO che è stato richiesto e trasmesso da parte dell’AVCP il codice CIG, allegato al
presente atto, n: ZE533AA177
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo, di approvazione del bilancio
di previsione per il periodo 2021/2023;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 

1)  APPROVARE , ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;
2)  RETTIFICARE E RINNOVARE, per i motivi esposti in premessa, l’affidamento del
servizio di mensa scolastica per gli alunni della scuola per l’infanzia e primaria, alla soc. coop.
soc.le Alba Nuova con sede legale in Villalba via Roma 101, Partita IVA IT 01723490858 agli
stessi patti e condizioni di cui alla determina dirigenziale n. 672 del 18 dicembre 2019, per l’a.s.
2021/2022,   con data inizio servizio  3 novembre 2021 e fino al 31/05/2022 e che, con
successivi atti, si provvederà ad impegnare le relative somme nell'esercizio 2022;
3)  TRASMETTERE  copia delle presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

 
 
 
 
 
          Villalba, 05-11-2021

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to GIOACCHINO DI BAUDO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 432/2021



della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 0,00 così come
segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 432/2021


